
がん診断時からの緩和ケアを考える会
in AKITA

座長 秋田大学大学院 医学系研究科 胸部外科学講座

教授 南谷 佳弘 先生

3月24日 (金) 18 : 30 ～ 19 : 30日時

開催形式：Zoom開催(WEB配信)
《事前登録制》
裏面登録フォームより事前のご参加登録をお願い致します。。

18 : 30 ～ 19 : 30特別講演

「診断時からの緩和ケア」を正しく理解する

主催：中外製薬株式会社
後援：秋田県

演者 東北大学大学院 医学系研究科 緩和医療学分野

教授 井上 彰 先生

開催概要

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。がん診断時からの緩和ケア
が注目されており、がん診療連携拠点病院の新指定要件にも記載されております。
秋田県のがん診療に携わる全ての医療従事者の方のご参考になるように講演会を
企画いたしました。是非ご参考賜れば幸いでございます。



本セミナーご視聴について

◆ 当セミナーは､Zoomを用いたオンラインセミナーとなっております

◆ 事前の参加登録を頂いた医療関係者の皆さまに限り､ご視聴頂くことが可能です

◆ ご参加の申し込みは下記ＵＲＬまたは2次元コードへアクセスし必要事項をご記
載いただきお申込みください。申し込み期限：3月23日（木）12:00まで

◆ 申し込み時にご記載いただいたメールアドレスへ、開催前日までに弊社よりアク
セス方法等に関するご案内メールをお送りします

ご案内事項

<本セミナーへの参加申し込み先>

ＵＲＬまたは2次元コード

下記内容を記入いただきお申し込み下さい

① お名前 ② ご施設名 ③ ご所属、科名 ④ メールアドレス

▼ 本セミナーは医療従事者を対象としております
▼ 講演会の規約上、視聴される方全員のご芳名を頂いております事ご容赦下さい
▼ オンライン講演会で投影される情報(文字､写真､図､イラスト等)は､著作権の観点から､

二次利用をお控え頂きますようお願い致します
※ 個人情報は本講演会の運営のみに使用致します

https://forms.office.com
/r/zXN6fDuYak

主催：中外製薬株式会社
後援：秋田県

https://forms.office.com/r/zXN6fDuYak

